CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 48/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à MRS Logística solicitando que providencie a limpeza e
capina das margens da ferrovia próximo à Escola Estadual Francisco do Carmo, no Bairro Ponte
Chave, uma vez que o excesso de mato no local tem ocasionado diversos transtornos, entre eles
queimadas e o aparecimento de animais peçonhentos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 23 de agosto de 2023.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Vereador-